
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

Decreto n. 1752 del 29 settembre 2023 

 

Ordinanza n. 23 del 29 giugno 2023 – Assegnazione del personale della Struttura 

Commissariale alle Unità Organizzative.   

 

Il Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione nei territori dell’Isola d’Ischia 

interessati dall’evento sismico del 21 agosto 2017, On. le Avv. Giovanni Legnini, nominato con 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 gennaio 2022, registrato dalla Corte dei 

Conti il 14 febbraio 2022 al n. 323 e confermato nell’incarico con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 30 dicembre 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 20 gennaio 2023 al 

n.265; 

VISTO il decreto-legge 28 settembre 2018 n. 109, convertito in legge n. 130 del 16 novembre 2018 

(G.U. n. 269 del 19.11.2018), recante "Disposizioni urgenti per la città di Genova, la sicurezza 

della rete nazionale delle infrastrutture e dei trasporti, gli eventi sismici del 2016 e del 2017, il 

lavoro e le altre emergenze", e in particolare l’articolo 17, comma 2, che dispone, tra l'altro, che con 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri è nominato un commissario straordinario per la 

riparazione la ricostruzione, l'assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei territori dei 

comuni di Casamicciola Terme, di Forio e di Lacco Ameno dell'isola di Ischia colpiti dall'evento 

sismico del giorno 21 agosto 2017;  

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, che all’art. 1, comma 734 prevede che il 

termine di cui all’articolo 17, comma 2, terzo periodo, del decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, è prorogato fino al 31 

dicembre 2023; 

VISTO l’articolo 18 del decreto legge n. 109 del 2018 rubricato “Funzioni del Commissario 

straordinario”, in particolare i seguenti commi:  

− comma 2, il quale prevede che “Per l’esercizio delle funzioni di cui al comma 1, il 

Commissario straordinario provvede anche a mezzo di atti di carattere generale e di 

indirizzo.”;  

− comma 4, il quale prevede che “Per le finalità di cui al comma 1, il Commissario 

straordinario si avvale dell’Unità tecnica-amministrativa istituita dall’articolo 15 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei ministri n.3920 del 28 gennaio 2011, che 

provvede nell’ambito delle risorse finanziarie, umane e strumentali disponibili, ferme 

restando le competenze ad essa attribuite.”; 

− comma 5, il quale prevede che “Per le attività di cui al comma 1 il Commissario 

straordinario si avvale, altresì, dell’Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e 

lo sviluppo d'impresa S.p.A., mediante la conclusione di apposita convenzione con oneri a 

carico delle risorse di cui all'articolo 19.”; 

VISTO l’articolo 31 del decreto-legge n. 109 del 2018 rubricato “Struttura del Commissario 

straordinario” con particolare riferimento ai seguenti commi:  

− comma 1: “Il Commissario straordinario, nell'ambito delle proprie competenze e funzioni, 

opera con piena autonomia amministrativa, finanziaria e contabile in relazione alle risorse 

assegnate e disciplina l'articolazione interna della struttura di cui al comma 2, anche in 

aree e unità organizzative con propri atti in relazione alle specificità funzionali e di 

competenza”;  

− comma 2: “Nei limiti delle risorse disponibili sulla contabilità speciale di cui all’articolo 

19, il Commissario straordinario si avvale, oltre che dell’Unità tecnica di cui all'articolo 

18, comma 4, di una struttura posta alle sue dirette dipendenze, le cui sedi sono individuate 

a Roma e quelle operative a Napoli e nell'Isola di Ischia. Essa è composta da un 

contingente nel limite massimo di 12 unità di personale non dirigenziale e 1 unità di 

personale dirigenziale di livello non generale, scelte tra il personale delle amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con 

esclusione del personale docente educativo ed amministrativo tecnico ausiliario delle 

istituzioni scolastiche. Si può avvalere altresì di un numero massimo di 3 esperti, nominati 

con proprio provvedimento, anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 7 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 948 del 30 novembre 2022, e 

in particolare l’art. 1 comma 1 che disciplina che “per fronteggiare l’emergenza derivante dagli 

eventi calamitosi di cui in premessa, il Commissario straordinario del Governo per gli interventi 

nei territori dei Comuni di Casamicciola Terme, Forio, Lacco Ameno dell’isola di Ischia interessati 

dagli eventi sismici del giorno 21 agosto 2017, è nominato Commissario delegato”; 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

VISTO l’art. 5, comma 4, dell’OCDPC 951/2022 che prevede che il Commissario delegato, in 

considerazione della peculiarità del contesto emergenziale, è autorizzato ad avvalersi, fino al 

termine dello stato di emergenza, di ulteriori professionalità tecniche e amministrative necessarie 

per l’espletamento delle funzioni connesse all’emergenza, entro il limite massimo di 10 unità, 

individuandole nell’ambito del personale già in servizio presso le pubbliche amministrazioni di cui 

all'art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e che gli oneri per la 

corresponsione al predetto personale dei compensi di cui all’articolo 3, commi 1, 2 e 5 della 

medesima ordinanza sono posti a carico delle risorse stanziate per l’emergenza; 

VISTO il decreto-legge 3 dicembre 2022, n. 186, come convertito, con modificazioni, dalla legge 

27 gennaio 2023, n. 9, ed in particolare:  

− l’art. 5-ter che dispone che al fine di garantire, nell'isola di Ischia, il necessario 

coordinamento tra gli interventi urgenti di messa in sicurezza idrogeologica del territorio e 

di ripristino delle infrastrutture e degli edifici pubblici e quelli di ricostruzione degli edifici 

colpiti dall'evento sismico del 21 agosto 2017, il Commissario straordinario agisce anche 

con riferimento agli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 26 novembre 

2022;  

− l’art. 5-septies che dispone che il Commissario straordinario “Ai fini dell'esercizio delle 

funzioni previste dall'articolo 18 del decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, il  Commissario straordinario  

opera  avvalendosi   della   struttura   commissariale prevista dall'articolo 31, comma 2, del 

citato decreto-legge, che  è ampliata, in aggiunta a quanto previsto nello stesso comma 2, 

con  le modalità di cui al medesimo articolo 31 del citato decreto-legge  n.109 del 2018, per 

l'anno 2023, fino a un  massimo  di:  5  unità  di personale non dirigenziale; 2 unità  di  

personale  dirigenziale  di livello non generale, scelte ai sensi dell'articolo 19, comma 6,  

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  tra  il  personale  delle amministrazioni  

pubbliche  di  cui  all'articolo  1,  comma  2,  del medesimo decreto legislativo n. 165  del  

2001,  con  esclusione  del personale docente, educativo, amministrativo,  tecnico  e  

ausiliario delle istituzioni scolastiche; 2 esperti, nominati con  provvedimento del  

medesimo  Commissario,  anche  in  deroga  a   quanto   previsto dall'articolo 7 del  decreto  

legislativo  30  marzo  2001,  n.  165”. 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

VISTA l’ordinanza n. 23 del 29 giugno 2023 recante “Organizzazione della Struttura del 

Commissario straordinario per la ricostruzione nei territori dell’isola di Ischia interessati dal 

sisma del 21 agosto 2017”; 

VISTO l’art. 1, comma 4, della summenzionata ordinanza che stabilisce che “la Struttura 

commissariale opera altresì a supporto del Commissario delegato per gli interventi emergenziali, 

post evento catastrofico del 26 novembre 2022, così come previsto dalle Ordinanze del Capo della 

Protezione Civile n.948 e n.951 del 2022”; 

VISTO l’art. 2 dell’ordinanza 23/2023 concernente “Articolazione della Struttura commissariale”, 

ed in particolare: 

− il comma 2 che dispone che “La Struttura commissariale, per il perseguimento delle 

finalità e l’esercizio delle funzioni di cui all’articolo 1, è articolata in 3 Aree di 

gestione: 1) Area Amministrativa, Affari Generali, Affidamento contratti pubblici e 

contabile; 2) Area Ricostruzione Pubblica; 3) Area Ricostruzione Privata”. 

− il comma 3 che dispone che “Nell’ambito delle Aree di gestione sono istituite specifiche 

Unità Organizzative. Il Commissario provvede con propri provvedimenti, su proposta 

dei dirigenti competenti, ad assegnare il personale sulla base e nei limiti delle 

disposizioni normative vigenti”. 

VISTO l’art. 4 dell’ordinanza n. 23/2023 con il quale vengono individuati i “Servizi di diretta 

collaborazione del Commissario e attività di supporto”; 

TENUTO CONTO che con decreti n. 1 dell’1 febbraio 2023 del Commissario delegato e n. 1562 

del 6 febbraio 2023 del Commissario Straordinario, all’ing. Longo sono stati conferiti 

rispettivamente gli incarichi di dirigente tecnico ad interim della struttura commissariale per la  

ricostruzione post-sisma, che con decreti n. 1544 del 16 febbraio 2023, n. 1581 del 20 aprile 2023 

del Commissario straordinario sono stati conferiti gli incarichi di dirigente non generale, ai sensi 

dell’art. 19 comma 6 del decreto-legislativo n. 165 del 2001, rispettivamente al dott. Vincenzo 

Albanese e al dott. Matteo Pasquali; 

VISTA la Convenzione, approvata con ordinanza n. 21 del 16 febbraio 2023, tra il Commissario 

straordinario per gli interventi di riparazione, di ricostruzione, di assistenza alla popolazione e di 

ripresa economica nei territori dei Comuni di Casamicciola Terme, di Forio e di Lacco Ameno 

dell’Isola di Ischia interessati dagli eventi sismici verificatisi il giorno 21 agosto 2017 ed 

INVITALIA per l’assistenza tecnica e specialistica a supporto delle funzioni affidate al 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

Commissario medesimo con il decreto-legge n. 109 del 28 settembre 2018, convertito con 

modificazioni dalla legge 16 Novembre 2018, n. 130;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni di supporto specialistico indicate nella 

suddetta convenzione, Invitalia si avvale di risorse umane interne e/o in parte esterne in possesso di 

idonee competenze professionali coerenti con la specificità dei temi e delle problematiche oggetto 

d’intervento. Inoltre, all’emergere di eventuali ulteriori esigenze manifestate dal Commissario, 

possono essere attivate competenze specifiche di natura giuridica, amministrativa o di natura 

tecnico ingegneristica, anche attraverso l’attivazione di servizi consulenziali di alto profilo, nel 

rispetto delle procedure previste dall’Agenzia; 

VISTE le note prot. n. 1316/CS/ISCHIA del 24/04/2023 e prot. n. 1479/CS/ISCHIA del 9/05/2023 

con le quali, nell’ambito della convenzione in essere e senza maggiori oneri per la struttura 

commissariale, è stato affidato ad INVITALIA il servizio di monitoraggio dello stato di attuazione 

di tutti gli interventi di ricostruzione pubblica e privata e il servizio di predisposizione della 

documentazione di gara mediante l’utilizzo di professionalità munite di specifica competenza 

selezionate dalla stessa Agenzia; 

CONSIDERATO, altresì, che in virtù della suddetta convenzione, il servizio Comunicazione 

istituzionale, stampa e informazione è affidato ad INVITALIA, che destina per tale finalità 

specifiche professionalità; 

VISTO l’accordo istituzionale tra il Commissario Straordinario e il Soprintendente per 

l’Archeologia, Belle Arti e il Paesaggio per l’area metropolitana di Napoli siglato in data 23 giugno 

2023 con l’obiettivo di intensificare la collaborazione per favorire una maggiore sinergia nella 

gestione delle pratiche di condono e di richiesta dei contributi per la ricostruzione privata post-

sisma, e definire procedure amministrative efficaci e spedite per una ricostruzione nel segno della 

sostenibilità e del rispetto del patrimonio storico-artistico e del paesaggio. 

VISTA la nota prot. n. 1775/CD/ISCHIA dell’1/06/2023 trasmessa ad INVITALIA con cui si è 

rappresentata la necessità di un rafforzamento delle risorse professionali, da impiegare nel supporto 

per la fase istruttoria delle procedure di condono, anche in relazione alle attività previste dal 

suddetto accordo; 

VISTA la nota prot. n. 3403/CD/ISCHIA del 21/09/2023 con la quale si è comunicata alla 

Soprintendenza per l’Archeologia, Belle Arti e il Paesaggio per l’area metropolitana di Napoli la 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

presa di servizio dell’arch. Maria Luigia Di Bennardo e dell’arch. Luigi Mollo per il supporto 

istruttorio delle procedure di condono, a far data dal 18 settembre 2023; 

VISTA la nota del Soprintendente per l’Archeologia, Belle Arti e il Paesaggio per l’area 

metropolitana di Napoli prot. n. MIC_SABAP-NA-MET 27/09/202310018799-P che conferisce 

l’incarico di Supporto Istruttorio Esterno delle procedure di condono ai suddetti architetti, per 4 gg a 

settimana presso la struttura SABAP NA MET; 

VISTO il decreto 1719 del 1 agosto 2023 attuativo dell’Ordinanza n. 23 del 29 giugno 2023, con il 

quale sono istituiti i Servizi di diretta collaborazione del Commissario; 

VISTO il decreto 1725 del 2 agosto 2023 recante “Ordinanza n. 23 del 29 giugno 2023 – Art. 2 - 

Assegnazione Unità Organizzative”, con il quale sono state assegnate le Unità Operative ai 

Dirigenti incaricati; 

CONSIDERATO che il medesimo decreto, all’art. 4 stabilisce la formalizzazione a cura dei 

Dirigenti, entro il 28 agosto 2023, di una proposta di assegnazione del personale, in servizio a 

qualunque titolo presso la Struttura Commissariale, da attribuire alle varie Unità Organizzative. 

PRESO ATTO che i Dirigenti incaricati hanno provveduto a quanto sopra nel termine indicato con 

le seguenti note agli atti: prot. n. 2915I del 08.08.2023, prot. n. 2964 del 16.08.2023 e prot. n. 3059I 

del 28.08.2023; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA  

 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. Alle Unità Organizzative dell’Area Amministrativa, Affari Generali, Affidamento contratti 

pubblici e Contabile assegnate al dott. Matteo Pasquali, è attribuito il seguente personale 

operante presso la Struttura del Commissario: 

• U.O. Amministrativa e Affari Generali:  

− dott.ssa Alessandra Calcara  

− dott.ssa Anna Greco 

− dott. Dario Izzo 

− dott. Dimitri Dello Buono (Consulente INVITALIA) 

• U.O. Affidamento contratti pubblici:  

− dott. Andrea Sirabella  



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

− dott. Dario Izzo 

• U.O. Contabile:  

− dott. Giuseppe Di Nardo  

− dott. Andrea Sirabella  

− dott. Giuseppe Mirone  

− dott. Salvatore Audace (personale INVITALIA) 

− dott. Marco Di Lella (personale INVITALIA) 

2. Alle Unità Organizzative di cui all’art. 6 dell’ordinanza n. 23/2023, ad eccezione dell’Unità 

Organizzativa Ricostruzione Edifici Ecclesiastici di cui al comma 5 del suddetto articolo, 

assegnate all’ing. Antonio Longo, è attribuito il seguente personale operante presso la 

Struttura del Commissario: 

• U.O. Piano Interventi post sisma e U.O. Piano Interventi post frana: 

− ing. Emilia Cordasco  

− geom. Luca De Scisciolo (personale UTA) 

− ing. Diana Principe  

− dott.ssa Adriana Di Meglio 

− ing. Claudio D’Ambra (Consulente INVITALIA) 

− ing. Fabio Cipolletti (Consulente INVITALIA) 

− ing. Mattia Bruno Francavilla (Consulente INVITALIA) 

− ing. Alessandro Nicastro (Consulente INVITALIA) 

3. Alle Unità Organizzative di cui all’art. 7 dell’ordinanza n. 23/2023 e all’Unità Organizzativa 

Ricostruzione Edifici Ecclesiastici di cui all’articolo 6, comma 5 della suddetta ordinanza e 

le attività di cui al medesimo articolo comma 4, lett. c) assegnate al dott. geol. Vincenzo 

Albanese, è attribuito il seguente personale operante presso la Struttura del Commissario: 

• U.O. Programmazione Ricostruzione e Pianificazione Urbanistica: 

− Ing. Sergio Iannella  

− Arch. Paola Marotta (personale INVITALIA) 

− Ing. Marco D’Ascanio (personale INVITALIA) 

− Arch. Veronica Mazzocca (personale INVITALIA) 

• U.O. Piano Interventi post frana, art. 6, comma 4, lett. c): 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

− Ing. Sergio Iannella 

− Geol. Lorenzo Benedetto 

− Arch. Federica Procida 

− D.ssa Alessandra Calcara 

− Arch. Ivana Navarra 

− Arch. Veronica Mazzocca 

− Dott. Geol. Scidone Domenico (personale INVITALIA) 

− ing. Fabio Cipolletti (Consulente INVITALIA) 

• U.O. Ricostruzione Edifici Ecclesiastici, art. 6, comma 5: 

− arch. Ivana Navarra  

− arch. Veronica Mazzocca (personale INVITALIA) 

Secondo le indicazioni impartite dal dirigente, il dott. Oscar Rumolo collabora con le 

suddette Unità Operative per le attività amministrative di rispettiva competenza. 

4. All’ U.O. Domande di contributo e sanatorie edilizie di cui all’art. 7 dell’ordinanza n. 23/2023 

assegnata a ciascuno per le funzioni previste nei rispettivi decreti all’ing. Antonio Longo e al 

dott. Albanese Vincenzo relativamente agli interventi di Ricostruzione Privata previsti dalle 

ordinanze commissariali nn. 17/2022, 22/2023 e 24/2023: 

− arch. Paola Marotta (Coordinatore - personale INVITALIA) 

− arch. Federica Procida 

− ing. Nicola Di Costanzo  

− geol. Lorenzo Benedetto  

− ing. Simona Raucci (personale INVITALIA) 

− ing. Marco D’Ascanio (personale INVITALIA) 

− dott. geol. Domenico Scidone (personale INVITALIA) 

− arch. Veronica Mazzocca (personale INVITALIA) 

− ing. Massimo Vecchiolla (personale INVITALIA) 

− ing. Federica Del Giudice (Consulente INVITALIA) 

− ing. Aniello Carraturo (Consulente INVITALIA); 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

Secondo le indicazioni impartite dai dirigenti, gli architetti Maria Luigia Di Bennardo e 

Luigi Mollo collaborano con la suddetta Unità Operativa al fine di garantire il supporto per 

la fase istruttoria delle procedure di condono. 

5. Per quanto concerne l’attuazione delle Ordinanze in materia di ricostruzione privata, i 

Dirigenti ing. Antonio Longo e dott. geol. Vincenzo Albanese, di comune accordo, 

assegnano le mansioni ai singoli referenti, fermo restando che le funzioni previste dai 

rispettivi decreti di incarico dirigenziale e dalla stessa Ordinanza n. 23 restano in capo ai 

dirigenti stessi; 

6. Di dare atto che a INVITALIA, in attuazione della convenzione ex art. 18, comma 5 del 

D.L. 109/2018, sono state affidate le seguenti attività, alle quali sono preposte 

professionalità alle dipendenze o titolari di contratti di collaborazione con Invitalia: 

o  Monitoraggio dello stato di attuazione di tutti gli interventi di ricostruzione pubblica 

e privata; 

o Predisposizione degli atti relativi all’affidamento e dei contratti pubblici e 

all’espletamento delle procedure di gara; 

o Comunicazione istituzionale, stampa e informazione;  

7. Di dare atto che i Servizi di cui al punto che precede collaborano con le Unità Operative 

nell’ambito delle rispettive competenze e in base alle direttive impartite dal Commissario. I 

Dirigenti della struttura commissariale provvedono a fornire tutti i dati e le informazioni 

utili all’espletamento delle attività indicate al punto 6; 

8. Al fine di garantire il necessario supporto al Commissario Delegato nell’espletamento dei 

compiti e delle funzioni attribuitegli dalle Ordinanze del Capo Dipartimento della 

Protezione civile, il personale in avvalimento ex art. 15 della legge n. 241 del 1990, ai sensi 

dell’OCDPC n. 951/2022, è assegnato alle seguenti Unità Operative per le attività 

strettamente correlate alla gestione dello stato emergenziale in atto a seguito degli eventi 

catastrofici del 26 novembre u.s., come di seguito: 

 Dott. Oscar Rumolo - U.O. Contabile; 

 Arch. Stefania Paparatti - U.O. Piano Interventi post frana; 

 Vice Brigadiere Salvatore Buono - U.O. Amministrativa e Affari Generali; 

9. I Dirigenti con propri provvedimenti, nell’ambito dell’esercizio delle proprie funzioni, avranno 

la facoltà di ricorrere a quanto previsto dall’articolo 17, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DELL’ISOLA D’ISCHIA INTERESSATI DAL SISMA DEL 21 AGOSTO 2017 
 
 

marzo 2001, n. 165, il quale testualmente recita “I dirigenti, per specifiche e comprovate ragioni 

di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto scritto e motivato, 

alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1 a 

dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi 

affidati. Non si applica in ogni caso l'articolo 2103 del codice civile.”; 

10. Il presente decreto sarà trasmesso ai Dirigenti e al personale in servizio a qualsiasi titolo 

presso la Struttura Commissariale;  

11. Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14 

marzo 2013 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale del Commissario Straordinario, nella sezione 

Amministrazione trasparente;  

12. Il presente decreto non comporta impegno di spesa.       

   

    

 Il Dirigente  

Dott. Avv. Matteo Pasquali 

 

 

Il Commissario Straordinario 

                   On. Avv. Giovanni Legnini 


		2023-09-29T13:43:50+0000
	PASQUALI MATTEO


		2023-10-02T13:41:21+0200
	LEGNINI GIOVANNI




